



# MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-

# DIÁRIO OFICIAL

## PODER EXECUTIVO



**Processo Administrativo nº 0502001/2018. Pregão Presencial nº 008/2018- SRP. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20180143/2018.** Aos 19 dias do mês de abril do ano de 2018, o MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA, através da Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão/MA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.019.491/0001-07, com sede na Praça da Matriz, nº42, Centro, São Mateus do Maranhão/MA, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Finanças e Desenvolvimento Econômico, Sr. Atanildo Pereira Oliveira, RESOLVE registrar os preços das licitantes signatárias, vencedoras do Pregão Presencial nº 008/2018- SRP, sob o regime de compras pelo Sistema de Registro de Preços, para Eventual Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de Máquinas Pesadas em Regime de Horas, sem Operador, sem Combustível para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura do Município de São Mateus do Maranhão – MA, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 029/2015 e Decreto Municipal nº 030/2015, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie:

<b>LICITANTE:</b> ENGENEW EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA					
<b>CNPJ:</b> 13.185.456/0001-15					
<b>ENDEREÇO:</b> Av. Gomes de Sousa, S/N, Loja Altos, Centro, Itapecuru Mirim, CEP: 65.485-000					
<b>TELEFONE:</b> (98) 3463-1969					
<b>REPRESENTANTE:</b> MARCOS ANTONIO MAGALHÃES LOPES					
<b>ENDEREÇO ELETRÔNICO:</b> engenew@hotmail.com					
Item	Descrição	Quant.	Und.	V. Unit.	V. Total
1	Retro escavadeira (grande) 428 ou similar	800	HORA	R\$ 224,18	R\$ 179.344,00
2	Escavo carregadeira hidraulica 320 ou similar	800	HORA	R\$ 160,00	R\$ 128.000,00
3	Pá carregadeira (grande) concha com capacidade mínima de 2,5m3	800	HORA	R\$ 117,86	R\$ 94.288,00
4	Moto niveladora (grande) 140 hp ou similar	800	HORA	R\$ 130,52	R\$ 104.416,00
5	Rolo pé de carneiro motorizado com o mínimo de 12 toneladas	400	HORA	R\$ 70,00	R\$ 28.000,00
6	Caminhão pipa truck com capacidade mínima de 15.000 litros	800	HORA	R\$ 63,00	R\$ 50.400,00
7	Caminhão pipa toco com capacidade mínima de 10.000 litros	800	HORA	R\$ 47,00	R\$ 37.600,00
8	Caminhão basculante traçada - 18m3	700	HORA	R\$ 63,00	R\$ 44.100,00
9	Trator de esteira (médio) d-6 ou similar	500	HORA	R\$ 128,00	R\$ 64.000,00
<b>Valor Total Registrado R\$</b>					<b>R\$ 730.148,00</b>

Registre-se, publique-se e cumpra-se



ESTADO DO

Diário Oficial do Município  
Poder Executivo  
Praça Matriz, 42 - Centro  
São Mateus do Maranhão—MA

Hamilton Nogueira Aragão  
*Prefeito Municipal*

Aidelucia Miranda Aragão  
*Secretaria de Administração*

Site: [www.saomateus.ma.gov.br](http://www.saomateus.ma.gov.br)